
METRO VÍAS S.A. 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO 
Al31 de diciembre de 2012, 2011 y 2010 

Notas 
ACTIVO 
ACTIVO NO CORRIENTE 

Propiedades, Planta y Equipo 8 
Activos Intangibles 9 
Plusvalía 10 
Inversiones en Compañías Asociadas 11 
Activo por Impuesto Diferido 23 
Otros Créditos 12 

Total Activo no Corriente 
ACTIVO CORRIENTE 

Otros Créditos 12 
Inventarios 13 
Créditos por Ventas 14 
Inversiones corrientes 15 
Efectivo y equivalentes al efectivo 16 

Total del Activo Corriente 
Total del Activo 
PATRIMONIO 
Capital y Reservas Atribuible a los 
Propietarios de la Controladora 

Total Patrimonio 
PASIVO 
PASIVO NO CORRIENTE 

Provisiones para Contingencias 17 
Otros Pasivos 18 

Total Pasivo no Corriente 
PASIVO CORRIENTE 

Provisiones para Contingencias 17 
Otros Pasivos 18 
Cuentas por Pagar 19 

Total Pasivo Corriente 
Total del Pasivo 
Total del Pasivo+ Patrimonio Neto 

31/1212012 31/12/2011 

18.612.765 23.604.197 
18.342.320 19.193.102 

2.449.895 
150.000 150.000 

25.099.390 11.506.115 
86.050.041 103.859.086 

150.704.411 158.312.500 

228.650.961 110.169.508 
52.874.938 53.552.657 

387.622.484 153.578.180 
11.357.663 2.517.640 

150.913.770 197.305.161 
831.419.816 517.123.146 
982.124.227 675.435.646 

27.856.014 50.973.060 
27.856.014 50.973.060 

33.313.042 30.560.750 
93.480.233 108.718.437 

126.793.275 139.279.187 

6.974.969 4.620.173 
581.050.766 356.047.017 
239.449.203 124.516.209 
827.474.938 485.183.399 
954.268.213 624.462.586 
982.124.227 675.435.646 

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros consolidados. 
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31/1212010 

25.510.309 
19.316.840 

150.000 
7.625.473 

91.443.575 
144.046.197 

297.089.383 
40.464.756 

115.705.223 
2.406.927 

168.299.999 
623.966.288 
768.012.485 

195.489.380 
195.489.380 

22.520.345 
91.693.932 

114.214.277 

4.077.424 
341.333.157 
112.898.247 
458.308.828 
572.523.105 
768.012.485 


